永嘉微电
Vinka Microelectronics
VKL280 数据手册
35×8 超低功耗段码LCD驱动芯片
Rev.1.1
知识产权说明
深圳市永嘉微电科技有限公司（以下简称“本公司”）已向国内外知识产权部门申请并获得
了相关专利，享有这些专利的合法权益，并受到法律的严格保护。
本公司的产品及其相关专利权未经明确授权，任何公司、组织或个人均不得擅自使用。一
旦发现任何侵权行为，本公司将采取一切必要的法律手段，坚决遏止此类不当行为，并追
究侵权者因侵权行为给本公司造成的损失，或侵权者因此获得的不法利益。
本公司的名称和标识均为注册商标，受法律保护。未经本公司书面许可，任何单位或个人
不得使用或仿冒。
在本公司知识产权的保护范围内，任何形式的许可证转让，无论是明示还是暗示，均不被
允许。
Rev. 1.00 PB September 11, 2018
1   概述
2   特点
3   应用领域
 永嘉微电
Vinka Microelectronics
VKL280是一款通用性LCD驱动芯片，可支持最大280点
(35SEG×8COM)的LCD屏，单片机可通过I2C接口配 置显示参数
和读写显示数据。其高抗干扰，超低功耗的特性适用于水电气表
以及工控仪表类产品。
VKL280

• 帧频80Hz/71Hz/64Hz/53Hz可调
• 可配置4种功耗模式
• 不需要外部元件
• 超低功耗、高抗EMC性能
• 封装
TSSOP48(240mil)(12.5mm × 6.1mm PP=0.5mm)
LQFP48(7.0mm × 7.0mm PP=0.5mm)
• 电表、水表、汽表、电话、传真机
• 玩具
• 手持仪表
• 闹钟
Rev.1.1 05-February-2026 1/23
4   选型表
5   订购选项
SEG/COM 驱动点数 封装
VKL060 15×4 60 SSOP24
VKL076 19×4 76 SSOP28
VKL092Q 23×4 92 QFN32L
VKL128 32×4 128 LQFP44
VKL144A 36×4 144 TSSOP48
VKL144B 36×4 144 QFN48L
VKL144C 36×4 144 LQFP48
产品型号 封装形式 管装数 盘(卷)装数 盒装数 箱装数 备注
VKL060 SSOP24 1 管/50 1 盒/10000 一箱/100000
VKL076 SSOP28 1 管/50 1 盒/10000 一箱/100000
VKL092Q QFN32L 1 盒/3000 一箱/24000